
i boc.cantabria.esPág. 27918

VIERNES, 21 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 203

1/1

C
V

E-
20

22
-7

90
8

AYUNTAMIENTO DE PENAGOS

CVE-2022-7908 Resolución de la Alcaldía 274/2022, de 14 de octubre, de delegación 
de funciones.

Ausentándome del municipio con motivo del disfrute de unos días de vacaciones, compren-
dido entre los días 16 al 22 de octubre de 2022, ambos inclusive.

Visto lo dispuesto en el artículo 23.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
de Régimen Local, en concordancia con los artículos 44 y 47 del ROFRJEL, HE RESUELTO:

PRIMERO.- Delegar la totalidad de las funciones propias del cargo de alcalde, los días del 16 
al 22 de octubre de 2022, ambos inclusive, en la persona del primer teniente de alcalde, don 
Ignacio Torre Sainz.

SEGUNDO.- La delegación conferida se comunicará al interesado y se dará cumplimiento a 
los demás trámites legales oportunos.

Penagos, 14 de octubre de 2022.
El alcalde,

José Carlos Lavín Cuesta.
2022/7908


	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7916	Orden PRE/103/2022, de 14 de octubre, por la que se modifica la Orden PRE/28/2022, de 3 de marzo, por la que se regula la estructura de gestión de seguridad de la información y de la continuidad de los servicios de la Consejería de Presidenc


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-7897	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 4244/2022.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-7908	Resolución de la Alcaldía 274/2022, de 14 de octubre, de delegación de funciones.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-7917	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 695/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7932	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la provisión de dos plazas de Administrativos, funcionario interino, en ejecución de programas de carácter temporal para el desarrollo de la oferta de estabilización de empleo temporal de larga


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7902	Aprobación inicial y exposición pública del acuerdo de modificación del puesto de trabajo reservado a personal eventual: Gerente de Servicios Sociales. Expediente 2022/9250Z.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Hermosa
	CVE-2022-7885	Aprobación y exposición pública del pliego de condiciones económico administrativas y anuncio de concurso para la adjudicación del aprovechamiento de caza mayor y menor del Monte de Utilidad Pública número 315, de Vicente, Palacio y Ambuena.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2022-7898	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Valdeprado de Pesaguero
	CVE-2022-7965	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 200, de 18 de octubre de 2022, de aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-7966	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 200, de 18 de octubre de 2022, de exposición pública de las cuentas generales de 2020 y 2021.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2022-7903	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7905	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado, Recogida Domiciliaria de Basura y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria correspondiente al tercer trimestre de 2022, y aper
	CVE-2022-7918	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones del padrón cobratorio de la Tasas por Prestación de los Servicios del Cementerio Municipal del 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7888	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económica de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7887	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves del mes de octubre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2022/245Q.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7894	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3731S.
	CVE-2022-7895	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3136H.
	CVE-2022-7896	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3732Q.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7911	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en polígono La Carbonera 4, 307. Expediente LIC/592/2022.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-7899	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar. Expediente 4851/2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7909	Resolución de 14 de octubre de 2022, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destina
	CVE-2022-7893	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto para la agilización administrativa de apertura de actividades de servicios y comercios en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7891	Resolución de Alcaldía 560/2022, por la que se declara la baja por caducidad en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7928	Información pública de solicitud de licencia de actividad de un garaje en calle Alta, 127, sótano 1-2-3. Expediente 20327/2022.- LYA.LAI.2021.00040.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-19T08:11:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




